
東京都中野区上高田２丁目40-6

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

第 19期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 120,000 
    賛助会員受取会費 30,000 150,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 9,190,000 
  【その他収益】
    受取　利息 41 
        経常収益  計 9,340,041 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 8,900 
      通信運搬費(事業) 278,210 
      会場費 47,800 
      事務用消耗品費(事業) 422,075 
      備品用消耗品費(事業) 133,900 
      修　繕　費(事業) 30,580 
      水道光熱費(事業) 511,304 
      地代　家賃(事業) 5,929,200 
      広告宣伝費(事業) 2,000 
      雑　　　費(事業) 3,794 
        その他経費計 7,367,763 
          事業費  計 7,367,763 
  【管理費】
    （人件費）
      福利厚生費 110,000 
        人件費計 110,000 
    （その他経費）
      通信運搬費 63,515 
      消耗品　費 33,000 
      地代　家賃 910,800 
      租税　公課 600 
      支払手数料 18,615 
        その他経費計 1,026,530 
          管理費  計 1,136,530 
            経常費用  計 8,504,293 
              当期経常増減額 835,748 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 835,748 
          当期正味財産増減額 835,748 
          前期繰越正味財産額 10,329,622 

          次期繰越正味財産額 11,165,370 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日ブラーマ・クマリス(合算用)



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 3,363 
   当座　預金 5,793,633    流動負債  計 3,363 
   普通　預金 4,568,556 負債合計 3,363 
    現金・預金 計 10,362,189 
  （その他流動資産）  【正味財産】
   前払　費用 330,000   前期繰越正味財産額 10,329,622 
   仮　払　金 176,544   当期正味財産増減額 835,748 
    その他流動資産  計 506,544    正味財産　計 11,165,370 
     流動資産合計 10,868,733 正味財産合計 11,165,370 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 300,000 
    投資その他の資産  計 300,000 
     固定資産合計 300,000 

資産合計 11,168,733 負債及び正味財産合計 11,168,733 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2023年 3月31日 現在
ブラーマ・クマリス(合算用)
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  印刷製本費(事業)
  通信運搬費(事業) 109,078 10,613 14,151 64,857 7,075 590 7,075 3,538 
  会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 
  事務用消耗品費(事業) 108,161 10,524 14,032 64,312 7,016 585 7,016 3,508 
  備品用消耗品費(事業) 48,713 4,740 6,320 28,965 3,160 263 3,160 1,580 
  修　繕　費(事業) 15,373 1,496 1,994 9,141 997 83 997 499 
  水道光熱費(事業) 257,041 25,009 33,346 152,835 16,673 1,389 16,673 8,336 
  地代　家賃(事業) 1,532,886 149,146 198,861 911,446 99,430 8,286 99,430 49,715 
  広告宣伝費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 
  雑　　　費(事業) 1,907 186 247 1,134 124 10 124 62 
    その他経費計 2,073,160 201,713 268,950 1,232,690 134,475 11,206 134,475 67,238 

      合計 2,073,160 201,713 268,950 1,232,690 134,475 11,206 134,475 67,238 
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  印刷製本費(事業) 437 8,463 0 0 0 0 0 8,900 
  通信運搬費(事業) 3,005 58,229 0 0 0 0 0 278,210 
  会場費 1,820 35,270 2,692 168 1,346 5,159 1,346 47,800 
  事務用消耗品費(事業) 5,103 98,867 25,873 1,617 12,936 49,589 12,936 422,075 
  備品用消耗品費(事業) 0 0 9,298 581 4,649 17,822 4,649 133,900 
  修　繕　費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 30,580 
  水道光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 511,304 
  地代　家賃(事業) 94,233 1,825,767 241,257 15,079 120,628 462,408 120,628 5,929,200 
  広告宣伝費(事業) 98 1,902 0 0 0 0 0 2,000 
  雑　　　費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 3,794 
    その他経費計 104,260 2,020,034 279,119 17,445 139,560 534,979 139,560 7,367,763 

      合計 104,260 2,020,034 279,119 17,445 139,560 534,979 139,560 7,367,763 

神戸センター 福山センター

科目

科目

合
計

事業費の内訳
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス [税込]（単位：円）

2023年 3月31日 現在
東京センター



  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 5,793,633 
        ゆうちょ銀行　支店 (5,793,633)
      普通　預金 4,568,556 
        広島銀行 福山瀬戸支店 (473,514)
        みずほ銀行　神戸支店 (3,977,683)
        みずほ銀行　沼袋支店 (117,359)
        現金・預金 計 10,362,189 
    （その他流動資産）
      前払　費用 330,000 
      仮　払　金 176,544 
        その他流動資産  計 506,544 
          流動資産合計 10,868,733 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 300,000 
        投資その他の資産  計 300,000 
          固定資産合計 300,000 
            資産の部  合計 11,168,733 

  【流動負債】
    預　り　金 3,363 
      流動負債  計 3,363 
        負債の部  合計 3,363 

        正味財産 11,165,370 

《資産の部》

《負債の部》

ブラーマ・クマリス(合算用)
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2023年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 120,000 
    賛助会員受取会費 30,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 9,190,000 
  【その他収益】
    受取　利息 41 
        経常収益  計 9,340,041 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 8,900 
      通信運搬費(事業) 278,210 
      会場費 47,800 
      事務用消耗品費(事業) 422,075 
      備品用消耗品費(事業) 133,900 
      修　繕　費(事業) 30,580 
      水道光熱費(事業) 511,304 
      地代　家賃(事業) 5,929,200 
      広告宣伝費(事業) 2,000 
      雑　　　費(事業) 3,794 
        その他経費計 7,367,763 
          事業費  計 7,367,763 
  【管理費】
    （人件費）
      福利厚生費 110,000 
        人件費計 110,000 
    （その他経費）
      通信運搬費 63,515 
      消耗品　費 33,000 
      地代　家賃 910,800 
      租税　公課 600 
      支払手数料 18,615 
        その他経費計 1,026,530 
          管理費  計 1,136,530 
            経常費用  計 8,504,293 
              当期経常増減額 835,748 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 835,748 
      当期正味財産増減額 835,748 
      前期繰越正味財産額 10,329,622 
      次期繰越正味財産額 11,165,370 

ブラーマ・クマリス(合算用)
自 2022年 4月 1日  至 2023年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によってい
ます。

【会計方針の変更】
2020年4月から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

財務諸表の注記
2023年 3月31日 現在ブラーマ・クマリス(合算用)


